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MINISTRIA E MJEDISIT
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Lénda: Kthim pérgjigie mbi ankimin ndaj refuzimit pér dhénie informacioni dhe kopje t&
dokumenteve zyrtar

7. Besnik DERVISHI
Komisioner
KOMISIONERI PER Ti DREJTEN E INFORMIMIT DHE
MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
Rr. “Abdi Toptani”, Nd. 5, Kodi postar 1001, Tirané

Pér dijeni: Qéndrés “RES PUBLICA”
Blv. “Gjergj Fishta”, nd.24, H.3, Ap.7, Tirané

[ nderuar Z. Dervishi,

NE& vijim té& shkresés suaj me nr. 518/1 prot., daté 19.02.2026 protokolluar me tonén nr.1076 prot..
daté 23.02.2026. mbi ankesén e Qéndrés “Res Publica™ pér mosdhénie informacioni dhe kopje t&
dokumenteve zyrtar, ju informojmé si mé poshté vijon:

Bazuar né mandatin dhe pérgjegjésité institucionale, Ministria ¢ Mjedisit (mé& herét Ministria e
Turizmit dhe Mjedisit) ka marré pjesé né aktivitete, konferenca dhe projekte ndérkombétare q&
lidhen drejtpérdrejt me fushén e mjedisit, klimé&s, zhvillimit t& qéndrueshém dhe turizmit (pérfshiré
panaire dhe aktivitete promovuese), si dhe né kuadér t& ndjekjes sé proceseve t€ integrimit
evropian. Kéto angazhime burojné nga detyrimet ligjore dhe ndérkombétare t& institucionit dhe
jané pjesé pérbérése e ushtrimit normal t& funksioneve t& tij.

Sa i takon zérave té shpenzimeve pér shérbimin e akomodimit dhe biletave té avionit pér udhétimet
ndérkombétare, theksojmé se ¢do proceduré &hté ndjekur me rigorozitet t& ploté, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi pér prokurimin publik, menaxhimin financiar dhe menaxhimin e sistemit
buxhetor. Procedurat jané zhvilluar né ményré transparente p&rmes sistemit elektronik té
prokurimit publik dhe sistemit t& pagesave, duke garantuar gjurmueshméri, kontroll dhe akses
publik sipas kuadrit ligjor n¢ fugi.

Deri né daté 25.09.2025 institucioni ka pérfshiré né strukturén e tij dy sektor€ t€ réndésishém.
Turizmin dhe Mjedisin. dhe mé pas me riorganizimin ¢ institucioneve gendrore, institucioni ka
vijuar funksionimin vetém me fushén e Mjedisit.

Pér vitin 2025. konkretisht pér periudhén 01 Janar 2026 — 31 Dhjetor 2026 rezulton se:

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Nr. 1, Tirang, Shqipéri. www.mjedisi.gov.al



o shpenzimet totale pér shérbimin e biletave t& avionit pér udhétime jasht€ vendit jané né

vlerén 5,502,139 leké,

o shpenzimet totale pér shérbimin e akomodimit né vlerén totale 11,672,239 leké.
Destinacionet kryesore ku jané realizuar udhétimet gjaté késaj periudhe kané gen&: Spanjé.
Gjermani, Belgjiké, Azerbajxhan, Austri, Franc€ Egjipt, Greqi dhe Itali, n¢ funksion té
pérmbushjes s& angazhimeve institucionale dhe pérfagésimit zyrtar té Republikés s& Shqipérisé né
aktivitetet pérkatése ndérkombétare.

Duke Ju falénderuar,

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Nr. 1, Tirang, Shqipéri. www.mjedisi.gov.al
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